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. PROPOSITION DE LOI 

modifiant l'article 162 du Code des impôts sur 
les revenus, afin d'admettre les grands invalides 
civils de la guerre au bénéfice d'une réduction de 

20 % du précompte immobilier 

(Déposée par M. Knoops) 

DEVELOPPEMENTS 

MESDAMES, MESSIEURS, 

Le protocole d'accord du 7 novembre 1975, conclu entre 
le Gouvernement et les associations patriotiques en vue du 
règlement du contentieux des victimes de la guerre précise 
notamment comme revendication à satisfaire l'extension 
aux grands invalides civils de la réduction de 20 % du pré­ 
compte immobilier, accordée aux seuls grands invalides mili­ 
taires (art. 162, § 1, 2°, du C. I. R.). 

Cette revendication fut, en partie, rencontrée par la loi 
du 22 décembre 1977 (art. 6, 1°) sur les propositions budgé­ 
taires 1977-1978, qui a instauré une réduction de 10 % en 
faveur de tous les handicapés et donc nécessairement, en 
faveur des grands invalides civils dont le taux d'incapacité 
est supérieur à celui fixé à l'article 82, § 2, du même C. I. R. 

Lors de la discussion à la Chambre de la loi réglant 
notamment la péréquation cadastrale, un amendement (Doc. 
126-13 du 26 septembre 1979, amendement à l'art. 23) fut 
déposé, qui recontrait intégralement l'objectif fixé par le 
protocole d'accord du 7 novembre 1975; cet amendement 
ne fut toutefois pas adopté. 

La présente proposition reprend cette idée, en apportant 
une modification à l'article 162, § 1, 2°, du C. 1. R. 

Il y a lieu de remarquer que la répercussion financière de 
la proposition ne peut être que minime, étant donné le nom­ 
bre très peu élevé des bénéficiaires et le fait que les intéressés 
peuvent déjà bénéficier d'une réduction de 10 % . 

L'entrée en vigueur de cette loi est fixée à l'exercice fiscal 
1981 (revenus de 1980). 

E. KNOOPS 
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WETSVOORSTEL 

tot wijziging van artikel 162 van het Wetboek van 
de inkomstenbelastingen, houdende vermindering 
van de onroerende voorheffing met 20 % voor 

burgerlijke groot-oorlogsverminkten 

(Ingediend door de heer Knoops) 

TOELICHTING 

DAMES EN HEREN, 

Het protocol van de overeenkomst dat op 7 november 
1975 tussen de Regering en de vaderlandslievende verenigin­ 
gen werd gesloten om de geschillen betreffende de oorlogs­ 
slachtoffers te regelen, vermeldt als in te willigen eis met 
name dat de vermindering van de onroerende voorheffing 
met 20 % , die alleen aan militaire groot-oorlogsverminkten 
is toegekend, wordt uitgebreid tot de burgerlijke groot­ 
oorlogsverminkten (art. 162, § 1, 2°, van het W.I. B.). 
Aan die eis werd gedeeltelijk voldaan door de wet van 

22 december 1977 (art. 6, 1 °) betreffende de budgettaire 
voorstellen 1977-1978, waarbij een vermindering met 10 % 
werd ingevoerd voor alle gehandicapten en dus automatisch 
voor de burgerlijke groot-oorlogsinvaliden wier graad van 
arbeidsongeschiktheid hoger ligt dan die bepaald in artikel 
82, § 2, van het W. 1. B. 
Toen in de Kamer de wet werd besproken waarin o.m. 

de kadastrale perekwatie wordt geregeld, werd een amende­ 
ment (Stuk n' 126-13 van 26 september 1979, amendement 
op art. 23) voorgesteld dat volkomen tegemoet kwam aan 
het bij het protocol-akkoord van 7 november 1975 gestelde 
doel; dat amendement werd echter verworpen. 
Het onderhavige wetsvoorstel neemt dat idee over; dat ge­ 

beurt door een wijziging van artikel 162, § 1, 2° van het 
W. I.B. 

Er zij opgemerkt dat de financiële weerslag van het voor­ 
stel slechts miniem kan zijn, wegens het geringe aantal be­ 
gunstigden en omdat de betrokkenen al een vermindering 
met 10 % genieten. 
Deze wet zou in werking treden vanaf het belastingjaar 

1981 (inkomsten van 1980). 
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PROPOSITION DE LOI 

Article 1 

L'article 162 § 1, 2° du Code des impôts sur les revenus, 
tel qu'il a été modifié par l'article 6, 1°, de la loi du 22 dé­ 
cembre 1977 relative aux propositions budgétaires 1977 - 
1978 est remplacé par la disposition suivante : 

« 2° une réduction du précompte immobilier afférent à 
l'habitation occupée soit par un grand invalide de la guerre 
admis au bénéfice de la loi du 13 mai 1929 ou de l'article 
13 des lois coordonnées sur les pensions de réparation, soit 
par un grand invalide admis au bénéfice de l'article 2bis, 
§ 1, quatrième alinéa, des lois coordonnées du 19 août 1921 
sur les réparations à accorder aux victimes civiles de la 
guerre 1914-1918 ou de l'article 6bis, § 2, ou de l'article 
6bis, § 3bis, de la loi du 15 mars 1954 relative aux pensions 
de dédommagement des victimes civiles de la guerre 1940- 
1945 et de leurs ayants droit, soit par une personne handi­ 
capée visée à l'article 82, § 2, deuxième alinéa. 

Cette réduction est égale à 20 % pour le grand invalide 
et à 10 % pour la personne handicapée». 

Art. 2 

La présente loi sort ses effets à partir de l'exercice fiscal 
1981 (revenus de 1980). 

31 janvier 1980. 

E. KNOOPS 
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WETSVOORSTEL 

Artikel 1 

Artikel 162, § 1, 2°, van het Wetboek van de inkomsten­ 
belastingen, gewijzigd bij artikel 6, 1°, van de wet van 
22 december 1977 betreffende de budgettaire voorstellen 
1977-1978 wordt vervangen door de volgende bepaling: 

« 2° een vermindering van de onroerende voorheffing in 
verband met het woonhuis betrokken, hetzij door een groot­ 
oorlogsverminkte die het voordeed geniet van de wet van 
13 mei 1929 of van artikel 13 van de gecoördineerde wetten 
op de vergoedingspensioenen, hetzij door een groot-oorlogs­ 
verminkte die het voordeel geniet van artikel 2bis, § 1, vierde 
lid van de gecoördineerde wetten van 19 augustus 1921 op 
het herstel te verlenen aan de slachtoffers van de oorlog 
1914-1918 of van artikel 6bis, § 2 of van artikel 6bis, 
§ 3bis van de wet van 15 maart 1954 betreffende de herstel­ 
pensioenen voor de burgerl'jke slachtoffers van de oorlog 
1914-1918 en hun rechthebbenden, hetzij door een gehan­ 
dicapte persoon beoogd in artikel 82, § 2, tweede lid. 
Die vermindering bedraagt 20 % voor de groot-oorlogs­ 

verminkte en 10 % voor de gehandicapte persoon». 

Art. 2 

Deze wet treedt in werking met ingang van het belasting­ 
jaar 1981 (inkomsten van 1980). 

31 januari 1980. 


